Министерство здравоохранения Нижегородской области
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения

Нижегородской области «Нижегородское областное бюро судебно-
медицинской экспертизы»

ПРИКАЗ

06.09.2023г._________________________________________________№ 193-ОД

«О создании комиссии по профилактике коррупционных и иных

правонарушений и утверждении локальных нормативных актов в

области противодействия коррупции Государственного бюджетного

учреждения здравоохранения «Нижегородское областное бюро судебно-

медицинской экспертизы»

В соответствии с Федеральным законом № 27Э-ФЗ от 25.12.2008 «О
противодействии коррупции», в целях организации работы по профилактике
коррупционных и иных правонарушений, а также повышения эффективности
деятельности ГБУЗ НО «НОБСМЭ», в области противодействия коррупции

п р и к а з ы в а ю :

1. Создать комиссию по профилактике коррупционных и иных

правонарушений в ГБУЗ НО «НОБСМЭ».

2. Утвердить следующий состав комиссии:

Председатель комиссии:

Воробьева К.Б. -  юрисконсульт

Члены комиссии:

Боярченкова О.В. - председатель первичной профсоюзной организации ГБУЗ

НО «НОБСМЭ», заведующий судебно-гистологическим отделением, врач

судебно-медицинский эксперт

Марту с С.В. -  заведующий-врач - судебно-медицинский эксперт

Организационно-методического отдела.

3. В случае временного отсутствия Воробьевой К.Б. (отпуск, болезнь,

командировка) ответственным лицом по профилактике коррупционных и иных

правонарушений в ГБУЗ НО «НОБСМЭ» назначить Боярченкову О.В.

4. Утвердить следующие локальные нормативные акты:

• Положение об антикоррупционной политике в ГБУЗ НО «НОБСМЭ»;

• Положение об оценке коррупционных рисков в ГБУЗ НО «НОБСМЭ»;

• Правила обмена подарками и знаками делового гостеприимства в ГБУЗ

НО «НОБСМЭ»;

• Типовое условие об антикоррупционной оговорке, включаемое в

трудовые договоры, заключаемые с работниками ГБКЗ НО «НОБСМЭ»;

• Кодекс этики и служебного поведения работников ГБУЗ НО «НОБСМЭ»;

• Положение о порядке уведомления работодателя о случаях склонения

работника ГБУЗ НО «НОБСМЭ» к совершению коррупционных

правонарушений или о ставшей известной работнику информации о случаях

совершения коррупционных правонарушений;

• Положение о «телефоне доверия» ГБУЗ НО «НОБСМЭ»;

• Положение о порядке уведомления работниками ГБУЗ НО «НОБСМЭ» о

возникновении личной заинтересованности при исполнении трудовых

обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов;

• Порядок взаимодействия с правоохранительными органами в сфере

противодействия коррупции

5. Контроль за исполнением настоящего с

Начальник ГБУЗ НО «НОБСМЭ»